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Posiedzenie Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych

            W Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Górze odbyło się posiedzenie Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób
Niepełnosprawnych. W posiedzeniu uczestniczył również przedstawiciel Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Dariusz Wołowicz Radny
Powiatu Górowskiego.

Podczas posiedzenia omówiono sytuację osób niepełnosprawnych w powiecie górowskim oraz działania podejmowane przez jednostki
wykonujące zadania na rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz całodobowej opieki na
rzecz osób przewlekle psychicznie chorych.

W dalszej kolejności Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie przedstawiło podejmowane działania realizowane w 2011 roku wynikające
z Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Górowskim na lata 2011-2016. Program dotyczy
rehabilitacji osób niepełnosprawnych i przestrzegania praw osób niepełnosprawnych. Program odnosi się do wielu dziedzin życia
społecznego w stosunku, do których osoby niepełnosprawne napotykają na bariery utrudniające w pełni korzystanie z praw i
wykonywania obowiązków życia codziennego, a jego głównym celem jest poprawa warunków życia osób niepełnosprawnych.

W trakcie posiedzenia kierownik PCPR i dyrektor PUP przedstawiły projekt uchwały podziału środków finansowych z Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przydzielonych na 2012 rok dla powiatu górowskiego na realizację zadań z zakresu
rehabilitacji zawodowej i społecznej.

Projekt odzwierciedla realne potrzeby mieszkańców powiatu górowskiego, które określone zostały przez wnioskodawców we
wnioskach złożonych do PCPR, na realizację rehabilitacji społecznej w tym: dofinansowania do turnusów rehabilitacyjnych, sprzętu
rehabilitacyjnego, przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych, likwidacji barier, sportu kultury, turystki i rekreacji osób
niepełnosprawnych, oraz złożone do PUP na realizację rehabilitacji zawodowej w zakresie dofinansowania do: wydatków na
instrumenty lub usługi rynku pracy określone w ustawie o promocji w odniesieniu do osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako
poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu, przyznanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności
gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej oraz kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego
osób niepełnosprawnych.

Społeczna Rada pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt, który przedłożony zostanie pod obrady Rady Powiatu Górowskiego,
która w tej kwestii podejmie uchwałę.
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